
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 121 del 15/03/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 121 Del 15/03/2019     
 

SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

OGGETTO: RETE BISOGNO D'ESSERCI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI GEMONA DEL FRIULI - ATTIVITA' 
ANNO 2019  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro–tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 9174 del 
02/05/2018, di nomina della dott.ssa Vanda Zanier quale responsabile del settore assistenziale e 
scolastico a decorrere dal 02/05/2018, fino al 02/05/2019; 
 

ATTESO CHE la responsabile del settore assistenziale e scolastico è temporaneamente assente; 
 

VISTA la lettera del Sindaco pro–tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 9181 del 
02.05.2018,di nomina del Segretario Generale quale responsabile del servizio Personale inserito nel 
settore Tributi/finanza–personale a decorrere dal 02/05/2018, fino al 02/05/2019 e atteso che 
compete alla scrivente la sostituzione dei TPO assenti; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 
267/2000)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 55/2018, avente ad oggetto: “Art. 39 LR 18/2016: 
APPROVAZIONE DOCUMENTO PROGRAMMATICO 2018 / 2020 - PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE - PIANO DELLA PERFORMANCE”; 
 
ATTESO che con deliberazione consiliare N. 23 del 16/07/2018 è stato approvato il rendiconto 
della gestione 2017; 
 
RICHIAMATO l’atto giuntale n. 23/2019, avente per oggetto “RETE TERRITORIALE 
"B*SOGNO D'ESSERCI". APPROVAZIONE BILANCIO PREVENTIVO 2019 E 
COMPARTECIPAZIONE ALLA RELATIVA SPESA", con il quale si è preso atto che la spesa 
complessiva preventivata per lo svolgimento delle attività della ree territoriale in questione nel 
corrente anno ammonta ad € 9.000,00 e che la quota di pertinenza del Comune di Gemona del Friuli 
è pari a  € 2.580,00; 

 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 121 del 15/03/2019 

ATTESO che, con la menzionata delibera giuntale, è stata demandata al responsabile del settore 
socio assitenziale l’assunzione del conseguente impegno di spesa di € 2.580,00 a favore del 
Comune di Trasaghis, quale soggetto gestore delle risorse economiche della Rete Territoriale 
denominata “B*sogno d’Esserci”, mediante imputazione al Capitolo di spesa 2988 del Bilancio 
2019/2021; 
 
DATO ATTO della conseguente necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per 
l’anno 2019 imputato al Comune di Gemona del Friuli;  
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
D E T E R M I N A  

Per i motivi di cui sopra: 
 

- di assumere a favore del Comune di Trasaghis, quale soggetto gestore delle risorse 
economiche della Rete Territoriale denominata “B*sogno d’Esserci”, nel corrente anno 
2019, in ottemperanza all’atto giuntale n. 23/2019, un impegno di spesa del valore di 
5.000,00 €, corrispondente alla quota parte a carico del Comune di Gemona del Friuli, per lo 
svolgimento dell’attività ordinaria programmata dalla Rete Territoriale sopra citata, come di 
seguito indicato e di demandare al Servizio Finanziario la liquidazione della somma in 
questione: 

 
Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 2988/0 12-5 INTERVENTI A 
SOSTEGNO DELLA 
FAMIGLIA E DELLA 
GENITORIALITA' - 
PROGETTI A 
CARATTERE SOCIALE - 
RETE TERRITORIALE 

1 4 2 5 9
9
9 

2.580,00 COMUNE DI TRASAGHIS   
cod.fisc. 00358150308/ p.i. IT  
00358150308 

 
           
 
Il  sottoscritto 

- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 
dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 121 del 15/03/2019 

 
 Il Responsabile 
 F.to Manuela Prosperini 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 121 del 15/03/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

121 15/03/2019 SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 20/03/2019 

 
 

OGGETTO: RETE BISOGNO D'ESSERCI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI GEMONA 
DEL FRIULI - ATTIVITA' ANNO 2019  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° e dell’art. 183 del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto 
di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Manuela Prosperini) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 2.580,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019   2988/0 12-5 INTERVENTI A 
SOSTEGNO 
DELLA 
FAMIGLIA E 
DELLA 
GENITORIALIT
A' - PROGETTI 
A CARATTERE 
SOCIALE - 
RETE 
TERRITORIALE 

1 4 2 5 9
9
9 

2.580,00 COMUNE DI TRASAGHIS   
cod.fisc. 00358150308/ p.i. IT  
00358150308 

391 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/213 
  
 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 121 del 15/03/2019 

 
 
 
 
  
 



 

Comune di Gemona del Friuli - Determinazione n. 121 del 15/03/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

121 15/03/2019 SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 20/03/2019 

 
 

OGGETTO: RETE BISOGNO D'ESSERCI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI GEMONA DEL FRIULI - 
ATTIVITA' ANNO 2019  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 20/03/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
04/04/2019. 
 
Addì 20/03/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Marie Christine Martini 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa;
	OGGETTO: RETE BISOGNO D'ESSERCI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI GEMONA DEL FRIULI - ATTIVITA' ANNO 2019
	OGGETTO: RETE BISOGNO D'ESSERCI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI GEMONA DEL FRIULI - ATTIVITA' ANNO 2019

